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Máme za sebou první vrchol roku 
2025. První mistrovství Evropy juni-
orů a dospělých přineslo Česku ne-
bývalé vavříny, speciálně v kategorii 
žen. Anebo je to nový normál? Česko 
díky Natálii Bínové drží tituly z dvou 
hlavních soutěží jednotlivců na světě. 
Bude to tak napořád? To samozřejmě 
pravděpodobně nikoli. Chorvatky 
a Němky jsou nesmírně silnými pro-
tivníky. Avšak česká elitní ženská tro-
jice ukázala, že má ve světové špičce 
zásadní místo. A nejen tato trojice, jak 
můžeme vidět například v rakouské 
nejvyšší soutěži.

V úspěšných obdobích stojí vždy 
všechny národní reprezentace před 
otázkou, jak zajistit, aby úspěchy tr-
valy. Česko, respektive především 
elitní čeští trenéři, by si podobnou 
otázku měli položit také.

Můžeme vidět výjimečnou českou 
generaci hráček. Pojďme nastartovat 
celokuželkářskou diskuzi, jak přetavit 
současné úspěchy ve funkční model 
tréninku a rozvoje dalších generací, 
a to i ve skromných českých podmín-
kách. Pojďme z Česka vybudovat svě-
tovou velmoc.

ÚVODEM

Na první ročník evropského šampionátu 
v  novém formátu budou dospělé české 
reprezentantky vzpomínat rozhodně pří-
jemně. Z dvanácti možných medailí získaly 
hned pět cenných kovů, díky čemuž navíc 
česká výprava vyhrála pořadí národů do-
spělého ME. Kategorii do 23 let pak ovládlo 
Chorvatsko, taktéž především díky skvělým 
ženám. Z českých juniorů odjížděl ze Srbska 
nejspokojenější Lukáš Dúška, jenž vybojoval 
bronzovou medaili ve sprintech.

MIXY

Hned v úvodní den mistrovství přišla na 
řadu první nová soutěž, tou byly smíšené 
dvojice na 2×120 hs. Výkony byly navíc zá-
roveň kvalifikací do hlavní soutěže, kam se 
dostala šestnáctka nejlepších z každé ka-
tegorie.

První náhozy vyšly lépe dospělé repre-
zentaci a solidní základ pro kombinaci si 
vytvořily zejména ženy. Nejlepšího výsledku 
dosáhly šestí Jana Braunová (602) s Petrem 
Hendrychem (627), kteří na třetí Chorvaty 
Ravnić a Mušeho ztratily rovných třicet ku-
želek. O příčku za nimi se umístili Nikola 
Kunová (605) s Miroslavem Šnejdarem (622) 
a nejmladší česká dvojice Natálie Bínová 
(589), Jan Mecerod (609) obsadila osmnácté 
místo. Hráči rakouského Orthu bohužel 
utekl postup do vyřazovací soutěže.

Soutež ovládla italská dvojice Laura 
Runggatscher (616), Tamas Kiss (674), když 

především opoře Neumarktu místní kuželna 
poměrně vyhovovala a celé mistrovství Kiss 
předváděl výkony špičkové světové úrovně, 
což v průběhu šampionátu poznal napří-
klad i Miroslav Šnejdar. Zajímavostí určitě 
je, že i přes nejlepší výkon celého šampi-
onátu (684) zůstal bez medaile ze soutěže 
dvojic Rakušan Phillip Vsetecka.

Soutěž juniorek ovládlo chorvatské duo 
Anja Vicković (639), Marin Zekić (590). Mezi 
juniory se naopak z dvou nejcennějších 
medailí radovali Maďaři, vítězný Cserpnyak, 
druhý Juhasz. Českým reprezentantům dě-
lala apatinská kuželna poměrně problémy, 
když naše nejlepší dvojice (Provazníková, 
Adamů) obsadila čtrnáctou pozici. Právě 
František Adamů byl nejlepším českým ju-
niorem (596) a jako jediný se dostal mezi 
TOP16. Až na prvním nepostupovém místě 
skončil Lukáš Dúška (575). Z českých juni-
orek byla nejlepší Barbora Pýchová, která 
s výkonem 561 uzavřela první desítku kva-
lifikace.

ŽENY

Hlavním tématem článku nemůže být ni-
kdo jiný, než veleúspěšné české reprezen-
tantky. Tradičním oporám Natálii Bínové, 
Janě Braunové a Nikole Kunové se nejvíce 
dařilo v hlavní soutěži, která měla výrazný 
vliv také na kombinaci. Do té započítával 
vždy jeden nejlepší výkon každé hráčky na 
„stodvacítku“ a ze sprintu.

Od roku 1989 únorový termín v lichém roce 

patřil Světovému poháru. Od letoška jej 

nahradilo Mistrovství Evropy jednotlivců, 

které premiérově hostil srbský Apatin.

MISTROVSTVÍ 
EVROPY ÚSPĚŠNÉ

Lukáš Dařílek
šéfredaktor

R E P R E Z E N T A C E
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Už v  něm předváděly české hráčky 
slibné výkony, když po výkonech 212 (Ku-
nová), 215 (Bínová) a dokonce 228 (Brau-
nová) všechny tři v poklidu prošly do dru-
hého kola. V něm už bohužel čekaly dvě 
maďarské stopky. Natálie Bínová pravděpo-
dobně mírně doplatila na nejtěžší dráhu na 
celé kuželně (dráha číslo pět – pozn. red.) 
a Anita Sáfrány toho v rozstřelu využila. Ná-
hlá smrt musela rozhodnout i druhý česko-
-maďarský souboj. Nikola Kunová nakonec 
v jednom z nejhezčích a nejvyrovnanějších 
soubojů sprintové soutěže těsně podlehla 
Boglárce Hari. Naopak další neuvěřitelným 
výkonem (225:173) smázla Jana Braunová 
Polku Bonk. Ve čtvrtfinále už ovšem jih-
lavská hráčka narazila na pozdější vítězku 
Slovinku Brigitte Strelec, která v celé soutěži 
ztratila pouze dvě dráhy z celkových deseti.

Češky si ovšem výrazně spravily chuť 
v hlavní soutěži, v níž víceméně po celou 
dobu naprosto dominovaly. V jednu chvíli 
před koncem kvalifikace to sice vypadalo 
na vzájemný souboj hned v prvním kole, 
ale nakonec se Češky vzorově rozřadily do 

tří různých čtvrtin vyřazovacího pavouku, 
díky čemuž na sebe mohly narazit až v se-
mifinále.

Roli favoritky ve druhém kole i ve čtvrt-
finále si suverénně splnila Natálie Bínová, 
která proti Rakušance Plamenig (612:560) 
ani Estonce Ots (583:533) nepřipustila ab-
solutně žádné komplikace a v semifinále 
narazila na Janu Braunovou. Ta se do se-
mifinále musela probojovat přes obtížné 
duely proti Maďarce Mehesz (621:600), 
kterou zaskočila vynikající první polovinou 
(319:288) a před branami TOP4 na ni zase 
čekala vítězka kvalifikace Chorvatka Ravnič. 
Ta sice druhou dráhou (134:172) celý zápas 
otočila, ale česká reprezentantka třetí tři-
cítku urvala o jediný kolek a na rozhodu-
jící dráze soupeřku ukázkově vybodovala 
(176:147; 587:588, ale 3:1).

Následoval semifinálový souboj dvou 
nejlepších hráček první ligy žen. Utkání bylo 
dlouhou dobu vyrovnané, když po třech 
drahách vedla Bínová nad Braunovou 2:1, 
ale zároveň prohrávala o pět kuželek. Zá-
věrečnou dráhu zvládla lépe hráčka Rosic 

a po výhře 616:597 vyzvala v boji o zlato 
svoji klubovou spoluhráčku Nikolu Kuno-
vou, která do finále prošla přes domácí 
Raškovič (625:594) nebo Italku Runggat-
scher. Semifinálovou překážkou pak byla 
Maďarka Hari, se kterou Češka nešťastně 
vypadla ve sprintu. V odvetě ale měla od 
začátku mírně navrch a slavila zasloužené 
vítězství 602:572.

Finále tak bylo pouze české. Kamarád-
ský souboj, ve kterém jakoby ani jedna 
z hráček nechtěla té druhé úplně utéct, 
nakonec dopadl lépe pro Natálii Bínovou, 
která tak k loňskému zlatu ze světového 
šampionátu jednotlivců přidala nyní i to 
evropské. Mistryní Evropy v kombinaci se 
pak stala Jana Braunová a Nikola Kunová 
si domů odvezla dvě stříbra.

MUŽI

Zatímco v  ženské nominaci se objevily 
osvědčené tváře, mužská část výpravy jela 
spíše na zkušenou. Petr Hendrych, Jan 

R E P R E Z E N T A C E

Společné foto české výpravy na ME 2025
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Mecerod a  Miroslav Šnejdar, tedy hráči 
s výbornou formou v dosavadní sezóně, ale 
s menším množství reprezentačních startů 
dostali možnost vyzkoušet si reprezentační 
úroveň a teoreticky si mohli vylepšit také 
svoji pozici v boji o místo na letním mist-
rovství světa družstev. Zejména Hendrych 
se Šnejdarem ale poznali kvalitu světové 
extratřídy, když v hlavní soutěži narazili na 
velké favority.

Petr Hendrych po slibném rozjezdu 
nestačil na Slováka Kunu (571:639) a svoji 
cestu ukončil brzy také ve sprintech, kde 
ho i navzdory kvalitnímu výkonu vyřadil vý-
borně hrající Estonec Kaido (195:204). Po-
dobně se vedlo také Miroslavu Šnejdarovi. 
Tomu cesty zkřížili dva pozdější medailisté. 
Ve sprintu ho vyřadil maďarský hráč Zoltan 
Moricz (180:214) a o den později poznal sílu 
Tamase Kisse (577:646), jenž za celé mistrov-
ství nešel svým výkonem pod 630.

Jediný mužský sprintový postup tak za-
psal Jan Mecerod, který v prvním kole vůbec 
nepustil do hry Makedonce Andonovskiho 
(200:174) a skvěle rozjel proti Slovinci Poža-
rovi i druhé kolo (113:102), ale podobně jako 
jeho spoluhráčka z dvojic Natálie Bínová se 
poměrně protrápil dráhou číslo pět (88:91) 

a slovinskému reprezentantovi podlehl po 
„sudden victory“.

Mistrem Evropy v hlavní soutěži se stal 
Chorvat Hrvoje Marinovič, který ve finále 
zdolal Kisse (647:630).

KATEGORIE U23

Velmi srdnatý boj sváděli s nelehkou kužel-
nou také čeští junioři a juniorky, ale i oni 
se některých případech chytili do nástrah 
obávané pětky. František Adamů tři čtvrtiny 
zápasu držel na uzdě domácího Mateju 
Tadiče. Srb nakonec vytěžil i významnou 
podporu publika, poslední dráhu vyhrál 
o 49 kuželek, a českého hráče tak vyřadil 
(548:579). O hodinu později vrátila domá-
cím fanouškům úder Barbora Pýchová proti 
Jeleně Barač (586:553), když se jí vydařila 
zejména druhá polovina (317:278) a pove-
deně vstoupila i do čtvrtfinále proti favo-
rizované Anje Vicković (318:304). Jenže opět 
přišla ke slovu nejtěžší apatinská dráha, 
kterou Chorvatka zvládla lépe a zvítězila 
564 ku 606. Na konci mistrovství tak oslavila 
kompletní medailovou sbírku. Mladé Chor-
vatky kompletně obsadily stupně vítězů 

v kombinaci i v hlavní soutěži.
Naopak ve sprintu, kde zůstaly bez me-

daile, slavila čestný cenný kov česká juni-
orská část. Typické „déjà vu“ pro sebe i ce-
lou výpravu nejprve zažil František Adamů, 
který opět neudržel vedení z dráhy číslo 
šest. O příjemné překvapení se ovšem po-
staral Adam Mísař, jenž hned v prvním kole 
ukončil šance na medaili interligovému 
Poláku Kurylovi. V druhém velmi těžkém 
utkání už však nestačil na Maďara Cserp-
nyaka.

O medaili se tak musel postarat Lukáš 
Dúška. Ten postupně vyřadil soupeře Fran-
tiška Adamů z hlavní soutěže Mateju Tadiče 
(205:185), Chorvata Ratkoviće (198:175) i Da-
niela Prinotha z Itálie, proti kterému první 
dráhu bez problémů vyhrál a druhá skon-
čila remízou 100:100. Následoval rozstřel, ve 
kterém to oba hráče opravdu hodně obralo. 
O kuželku byl nakonec šťastnější zástupce 
prvoligové Kamenice nad Lipou. V semifi-
nále už byl ovšem nad jeho síly Slovinec 
Kastaneto, kterého následně ve finále po 
skvělém souboji (212:198) přehrál Slovák 
Kluka.

Ve sprintech podali čeští reprezentanti 
do 23 let obecně lepší výkony, ale juniorkám 
se staly osudné rozstřely a hlavně Kristina 
Trosić, která vyřadila Michaelu Provazníko-
vou a následně i Nikolu Tobolovou.

Jaroslav Zahrádka

R E P R E Z E N T A C E

Lukáš Dúška s ostatními úspěšnými sprintery
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MISTROVSTVÍ EVROPY

SMÍŠENÉ DVOJICE

Laura Runggatscher + Tamas Kiss 1290

Brigitte Strelec + Matej Lepej 1265

Nataša Ravnić + Nikola Muše 1259

6. Jana Braunová + Petr Hendrych 1229

7. Nikola Kunová + Miroslav Šnejdar 1227

18. Natálie Bínová + Jan Mecerod 1198

HODNOCENÍ NÁRODŮ

1. Česko 2 2 1

2. Itálie 2 1 0

3. Slovinsko 1 1 2

4. Slovensko 1 1 2

5. Chorvatsko 1 0 2

ŽENY – 120 HS

 Natálie Bínová

Nikola Kunová

Jana Braunová

Boglárka Hari

ŽENY – SPRINT

 Brigitte Strelec

Jana Poliaková

Boglárka Hari

Venesa Bogdanović

5.–8. Jana Braunová (čtvrtfinále)

9.–16. Nikola Kunová (2. kolo)

9.–16. Natálie Bínová (2. kolo)

ŽENY – KOMBINACE

Jana Braunová 849

Nikola Kunová 837

Nicole Plamenig 836

5. Natálie Bínová 831

MUŽI – 120 HS

 Hrvoje Marinović

Tamas Kiss

Erik Kuna

Matej Lepej

9.–16. Petr Hendrych (1. kolo)

9.–16. Miroslav Šnejdar (1. kolo)

23. Jan Mecerod (kvalifikace)

MUŽI – SPRINT

 Jan Bína

Matthias Zatschkowitsch

Zoltán Móricz

Žiga Požar

9.–16. Jan Mecerod (2. kolo)

17.–32. Petr Hendrych (1. kolo)

17.–32. Miroslav Šnejdar (1. kolo)

MUŽI – KOMBINACE

Tamas Kiss 906

Philipp Vsetecka 899

Jan Bína 866

19. Petr Hendrych 822

21. Jan Mecerod 810

23. Miroslav Šnejdar 802
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MISTROVSTVÍ EVROPY U23

SMÍŠENÉ DVOJICE

Anja Vickovic + Marin Zekić 1229

Tea Repnik + Vid Ponebšek 1215

Amela Nicol Imsirovic + Robert Ratković 1201

14. Michaela Provazníková + František Adamů 1131

21. Nikola Tobolová + Lukáš Dúška 1110

24. Barbora Pýchová + Adam Mísař 1082

HODNOCENÍ NÁRODŮ

1. Chorvatsko 3 2 3

2. Slovinsko 1 2 2

3. Slovensko 1 1 3

4. Maďarsko 1 1 0

7. Česko 0 0 1

JUNIORKY – 120 HS

 Amela Nicol Imsirovic

Paula Polanšćak

Tea Repnik

Anja Vickovic

5.–8. Barbora Pýchová (čtvrtfinále)

JUNIORKY – SPRINT

 Kristina Trosic

Anna-Liisa Pilviste

Erika Hupčíková

Aurora Pekosak

5.–8. Barbora Pýchová (2. kolo)

5.–8. Nikola Tobolová (2. kolo)

9.–16. Michaela Provazníková (1. kolo)

JUNIORKY – KOMBINACE

Amela Nicol Imsirovic 873

Anja Vickovic 842

Paula Polanšćak 818

6. Barbora Pýchová 793

23. Nikola Tobolová 717

26. Michaela Provazníková 701

JUNIOŘI – 120 HS

 Martin Cserpnyak

Bence Juhasz

Mateja Tadic

Šimon Magala

9.–16. František Adamů (1. kolo)

17. Lukáš Dúška (kvalifikace)

26. Adam Mísař (kvalifikace) 

JUNIOŘI – SPRINT

 Róbert Kluka

Primož Kastaneto

Ilija Jevremović

Lukáš Dúška

9.–16. Adam Mísař (2. kolo) 

17.–32. František Adamů (1. kolo)

JUNIOŘI – KOMBINACE

Vid Ponebšek 839

Šimon Magala 827

Róbert Kluka 825

16. Lukáš Dúška 780

18. František Adamů 778

26. Adam Mísař 699



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 1/2025

7

Jak se to poslouchá, Jana Braunová dvoj-
násobná medailistka a mistryně Evropy?
Poslouchá se to dobře po těch letech, co 
už hraju kuželky.

Na šampionát jsi jela s až neuvěřitelnými 
čísly v zádech. Průměr okolo 630, dva vý-
kony okolo 660. Věřila jsi, že bys při takové 
formě mohla získat medaili?
Třeba v listopadu jsem si věřila hodně, ale 
potom během Vánoc jsem byla asi měsíc 
nemocná, takže jsem i trochu ztratila formu 
a nevěřila jsem si rozhodně tolik jako před-
tím.

Pomohlo ti i vzhledem k tomu, že jsi právě 
byla nemocná třeba to, že jsi mohla ku-
želnu vyzkoušet ve sprintech a měla jsi tak 
prostor ji poznat?
Určitě, čím více člověk tam na tom hrál, tak 
se opravdu s  tou kuželnou seznamoval, 
protože byla poměrně dosti těžká.

Vypadalo to tak i podle videa, hlavně pětka 
teda…
Těch těžších drah bylo víc, každá byla ně-
čím jiná. I když trenéři mi pak tvrdili, že to 
tak není, tak jsem se shodli minimálně na 
jedničce. Já s Natkou jsme se s ní napoprvé 
hodně praly. A ta pětka? Tam mi přišlo, že 
člověk hodil a nevěděl, jestli mu to vezme 
prvního, nebo nevezme, fakt byla divná.

Tobě se ve sprintu hodně dařilo na 3, 4 a 7, 
8. Jak se dělají dráhy 118 a 117? Protože to 
se jen tak nevidí…
To se člověk se bojí Makedonky, která byla 
v kvalifikaci poslední, že se na ni vytáhne, 
protože jí o  nic nejde. Tam asi i  dobře 

hecovala Naďa.

Často jste hrály s holkami současně, jak 
se to řešilo?
Pak za mnou seděl Standa Novák a vlastně 
třeba když jsem hrála na 7, 8 a většina fan-
dila za Natkou na druhý straně kuželny, tak 
mi hodně pomohl Petr Dobeš, který stál 
v hledišti a fandil, abych tam nebyla úplně 
odseknutá.

Zápasy šly hodně rychle za sebou, jak se ti 
dařilo regenerovat mezi nimi?
Zrovna teď tady koukám na ty modřiny na 
stehně. Já většinou trpím na to, že mám za-
tuhlé levé stehno, které mě pak nepouští 
dolů, ale Ilona (Hanušová, fyzioterapeutka 
reprezentace – pozn. red.), mně vždycky vý-
borně rozmasírovala stehno tak, že jsem ho 
necítila a mohla jsem hrát jako nový zápas.

Program byl každý den dost nabitý, trávila 
jsi na kuželně úplně všechen čas?
Asi dvě dopoledne jsme zůstaly s Natkou 
a s Nikčou na ubytku, když byla možnost, 
tak jsme občas odpočívaly a nebyly jsme 
úplně celé dny na kuželně.

Jak to v Apatinu vlastně bylo se zázemím? 
Tím, že to je normální kuželna a není to 
velká hala jako na MS, tak to asi bylo slo-
žitější…
Já jsem se toho bála, ale nakonec to bylo 
docela dobrý, lidi se tam vystřídali. V hle-
dišti byly tři řady židliček a za tím to bylo 
na stojáka.

Pomohl ti i podzimní Pohár NBC právě na 
této kuželně, že už jsi věděla do čeho jdeš?

Jo, byla jsem připravená, že budu muset 
opravdu hodně dřít. Akorát myslím, že Erik 
Kuna říkal, že těsně mistrovstvím vyměnili 
kuželky, takže to teď padalo trošku jinak.

Ale i tak nebyla hrana postupu úplně ex-
trémně vysoko…
Padavost byla dost podobná. Jen někteří ju-
nioři nebo juniorky to úplně asi nezvládly 
v hlavě, protože člověk opravdu musel být 
hodně trpělivý. Z těch nových kuželen je 
člověk zvyklý, že to dojíždí, připadává, ale 
to tady nebylo. Bylo to hodně poctivé.

Když přičtu, že jsi neměla vůbec jednodu-
chý los, ať už to byla Anita Mehesz nebo 

Požádali o rozhovor čerstvou mistryni Evropy v kombinace Janu Braunovou.

NASTAVILA JSEM SE, ŽE DO 
TOHO DÁM VŠECHNO

R O Z H O V O R

JANA BRAUNOVÁ

reprezentantka 
zlato v kombinaci

klub KK Jihlava
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Chorvatka Ravnić, která vyhrála kvalifikaci, 
těší tě medaile ještě o to více?
Jo, určitě mě to těší ještě o to víc, protože 
ten postup byl opravdu vydřený. Oba ty zá-
pasy byly hodně těžké, i když trochu jiné. 
U Mehesz jsem získala první dvě dráhy, kdy 
jsem to musela v podstatě jenom udržet, 
ale taky jsem tam měla na poslední dráze 
krizi, kdy jsem se začala bát a musela jsem 
odbourat, že vedle mě vůbec je. Jen hodím, 
něco spadne a teď to musím dorazit a vů-
bec jsem se nekoukala, kolik mám hodů, 
kolik má vedle, protože to bych asi mohla 
ještě snadno prohrát.

A Ravnić jsi pak zase luxusně vybodovala…
Když jsem trochu se štěstím vyhrála třetí 
dráhu, tak jsem si hlavu nastavila tak, že 
do toho dám úplně, ale opravdu úplně 
všechno a vybičovala jsem se k úplně ma-
ximálnímu výkonu.

A pak přišlo na řadu české semifinále proti 
Natce Bínové…
V tom předchozím zápase jsem se hodně 
vyšťavila, byla jsem unavená, do toho se 
mi vrátilo nachlazení, takže už ráno jsem 
tak tušila, že dneska na ni asi mít nebudu, 
a byť jsem se snažila, tak byla lepší. Sice 
jsem bojovala, ale pak už to nešlo prostě.

Hrála bys v semifinále radši proti Boglárce 
Hari?
Asi jo, možná bych se v hlavě donutila ještě 
k trochu většímu výkonu. Nebyla by tam ta-
ková nějaká myšlenka, že už to je vlastně 
doma.

Měla jsi jisté dva bronzy a vlastně jsi mu-
sela na zlato počkat. Kdy sis řekla „tyjo 
ono to zlato fakt vyjde“?
Já už jsem věděla nějaký ten den, že jsem 
první. Navíc čím se hraje víc, tak už se těžko 
dělají ty vysoké výkony a ve chvíli, kdy jsme 
tam byly už jen Češky plus Maďarka, tak 
jsem si říkala, že by to mohlo i vyjít a že 
když to nevyjde, tak bychom mohly mít 
vlastně všechny tři medaili, kdyby některá 
z nás ještě zabrala.

S holkama jste v podstatě vyloupily Apatin. 
Může to být i třeba dobré znamení před 
letním MS družstev, kde byste určitě rády 
navázaly na úspěch z před čtyř let?
Když vezmu ještě Renatu, která hraje vý-
borně, tak jsme už čtyři, ale myslím si, že 
jo. Neříkám, že zlatou, navíc ještě máme 
Němky že jo, ale uhrát nějakou medaili není 
nereálné.

A de facto to samé, co vám, se povedlo 
v Srbsku i Chorvatkám v juniorkách…
Ty hrály fakt moc pěkně. Každá z nich je 
trochu jiná. Jedna z nich je hodně divoká. 
Polanščak vlastně dostala i kartu za špatné 
chování a dalším hodem si hodila bosou, že 
to slyšela celá kuželna, takže přišla v semi-
finále o osm kuželek.

Jak se ti líbil nový formát ME, které v pod-
statě nahradilo SP jednotlivců?
V uvozovkách to skoro bylo mistrovství jed-
notlivců. Mně to nepřišlo špatný, ale člověk 

na to musí mít trochu fyzičku. Za těch 5–6 
dní jsem nahrála asi 800 hodů.

Je to náročnější…
Já se docela snažím dělat i  trochu něco 
mimo kuželky, ale pokud člověk na sobě 
nepracuje, tak pro něj pak může být třetí, 
čtvrtý start už náročný. A i mně vlastně proti 
Natce došly ty síly. Když už člověk pak ne-
ovládá tělo na maximum, tak hlava už to 
stejně nepřemůže.

Na závěr se vždycky ptám pro odlehčení 
na nějakou vtipnou historku z výpravy. Vy-
bavíš si něco?
Zasmáli jsme se dost a když jsme odjíž-
děli jeden den na kuželnu, tak Adam Mí-
sař zamkl omylem Míru Šnejdara na pokoji 
a Míra na nás pak mával na poslední chvíli 
z balkónu, že by jel taky.

Jaroslav Zahrádka

R O Z H O V O R

„Na poprvé jsme se s ní hodně praly,“ říká k dráze č. 1 Jana Braunová
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ŽENY

SKC VICTORIA BAMBERG 
KK SLOVAN ROSICE

1. zápas — 3:5 
2. zápas — 2:6 

do Final Four postupují Rosice

První zápas mezi Rosicemi a Bambergem 
se odehrál na kuželně v Německu. V první 
rundě nastoupila Natálie Bínová a Simona 
Koutníková. Bínová naprosto bravurně od-
startovala svoji hru s dráhou 188 a v tomto 
duchu se neslo celé její vystoupení. Skon-
čila s neskutečnými 689 kuželkami (442, 
247) a jednoznačně získala první bod pro 
Rosice. Úctyhodný výkon předvedla také 
Nikola Kunová, která porazila 667 (425, 242) 
a vybojovala další bod. Rosičky si z Ně-
mecka odvezly výhru 5:3 (3673:3568).

Víkend po evropském šampionátu se 
na české půdě odehrál druhý zápas a ni-
koho nepřekvapí, že Rosičky ukázaly, kdo 
je tady doma. Na straně Rosic padlo pět 
šestistovek. Zápas odstartovala Kunová, 
která se ziskem tří drah a 625 kuželek (408, 
217) porazila Alenu Bimber (612 – 408, 204). 
V první lajně nastoupila také Koutníková. 
Bohužel s jednou dráhou a číslem 568 (383, 
185) nestačila na Celine Zenker (610 – 397, 
213). Úctyhodný výkon opět předvedla Bí-
nová. Díky 675 kuželkám (408, 267) jasně 

zvítězila nad Melissou Müller, která nahrála 
583 kuželek (400, 183). Nad soupeřkami vy-
hrály také Anna Štraufová a Alena Kantne-
rová. Štraufová si po nevydařeném výsledku 
v Bambergu zlepšila chuť, když doma nahá-
zela 617 kuželek (405, 212). V poslední rundě 
získala bod Kantnerová, která naházela 601 
kuželek, a to především díky dorážce (369, 
232). Poslední hráčkou byla Lucie Vaverková, 
která měla na konci vyšší číslo než její sou-
peřka Ute Vincon. Česká hráčka získala 611 
kuželek (387, 224), ale vybojovala pouze po-
slední dráhu. Vincon vyhrála první tři dráhy 
vždy o pár kuželek a celkovým číslem 603 
kuželek (385, 218) připsala bod Bambergu. 
Na výsledku to ale nic nezměnilo. Rosičky 
zvítězily 6:2 (3697:3547) a 29. března je tak 
čeká semifinálový souboj v německém Mör-
feldenu.

BBSV WIEN 
KV LIEDOLSHEIM

1. zápas — 1:7 
2. zápas — 1:7 

do Final Four postupuje Liedolsheim

Ve čtvrtfinále se dále utkal německý tým 
KV Liedolsheim a rakouský tým BBSV Wien. 
První zápas jednoznačně vyhrály Němky, 
které si odvezly výhru 7:1 (3512:3299). Za 
BBSV stav korigovala pouze zadačka Hana 
Wiedermannová. Porazila 585 kuželek (388, 

197) a díky ní nedostaly Rakušanky kanára. 
Z hostujícího celku nejlépe zahrála Saskia 
Seitz, která shodila 624 (388, 236).

Stejným výsledkem skončila i odveta. 
Tentokrát bod získala Rakušanka Domi-
nique Rathmayer (637 – 414, 223). Němky 
předvedly skvělý zápas a celou dobu se bylo 
na co dívat. Nejvíce nahrála Sandra Sellner, 
která porazila 663 (400, 263). Za zmínku ur-
čitě stojí i výkon Yvonne Schneider. Vybojo-
vala 652 kuželek (416, 236). KV Liedolsheim 
tak opět zvítězil 7:1 (3825:3573) a v březnu je 
čeká souboj o medaile.

KK MLAKA  
KK ALIMENTA

1. zápas — 7:1 
2. zápas — 7:1 

do Final Four postupuje Mlaka

Stejný průběh měly také utkání mezi KK 
Alimenta (SRB) a KK Mlaka (CRO). První zá-
pas se odehrál v Chorvatsku, kde domácí 
zvítězili 7:1 (3566:3309). Z domácích nejlépe 
zahrála Venesa Bogdanović, která naházela 
645 kuželek (423, 222). O jediný bod pro Sr-
bky se postarala Jasmina Rašković (620 – 
387, 233). Odveta nic nového nepřinesla. Ze 
strany Srbek opět jediný bod získala Raško-
vić (644, 406, 238) a Mlaka se tak mohla bez 
nervů těšit z postupu do semifinále.

Všechny zápasy čtvrtfinálového kola Ligy mistrů jsou dohrány 

a my už tak známe adepty na medaile. Rosičky opět nezklamaly 

a na konci března je čeká semifinálový souboj.

ROSIČKY ČEKÁ  
BOJ O MEDAILE!

C H A M P I O N S  L E A G U E
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SV PÖLLWITZ 
KK KAMNIK

1. zápas — 6:2 
2. zápas — 4:4 

do Final Four postupuje Pöllwitz

Zajímavou podívanou přineslo utkání 
mezi slovinským KK Kamnik a německým 
SV Pöllwitz. První utkání se odehrálo v Ně-
mecku. I přesto že domácí tým zvítězil 6:2 
o 193 kuželek (3779:3586), jednalo se o zá-
pas plný úctyhodných výkonů. Nejlépe 
z německého týmu zahrála Anna Müller, 
a to 668 kuželek (391, 277). Slovinky se po-
hybovaly kolem 580, až zadačky Tea Repnik 
a Lea Drnovšek překonaly hranici šestis-
tovky (625, 623).

Druhý zápas byl mnohem napínavější. 
Skončil remízou za stavu kuželek 3449:3443 
pro Kamnik. Nechybělo ale mnoho a ra-
dovat se mohl domácí tým. Mezi souboje, 
které mohly rozhodnout o postupu Slo-
vinek, lze zařadit ten mezi Irenou Koprivc 
a Sarah Conrad. Koprivc získala dvě dráhy, 
ale prohrála o  pouhých deset kuželek 
(578:588). Podobně tomu bylo v duelu Tey 
Repnik a Gabriely Muhl. Repnik domino-
vala první šedesátku. Na třetí dráze jí na 
soupeřku chybělo šest kuželek a ani na po-
slední dráze na Muhl nestačila. Repnik tak 
prohrála o pouhých osm kuželek (569:577). 
U  souboje Lidiji Pirman a  Diany Lan-
ghammer by se dalo říct, že stačily pouhé 
dvě kuželky a mohlo vše dopadnout jinak. 
Slovinka Pirman nahrála sice více kuželek 
(557:550), vyhrála ale jen třetí dráhu. První 
dráhu prohrála o  jedinou kuželku, která 

nepochybně hrála velmi zásadní roli. Po 
napínavém utkání bylo ale o vítězi rozhod-
nuto a v semifinále si zahraje SV Pöllwitz.

MUŽI

KSK ORTH 
ŠK ŽELEZIARNE PODBREZOVÁ

1. zápas — 6:2 
2. zápas — 4:4 

do Final Four postupuje Orth

První zápas mezi Podbrezovou a Orthem se 
konal v Rakousku. O krásné výkony nebylo 
nouze, nechyběla ani sedmistovka. O tu se 

C H A M P I O N S  L E A G U E

Tradiční pozápasová společná fotka obou týmů
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postaral Lukas Temistokle, který naházel 
702 kuželek (445, 257). K pokoření sedmis-
tovky neměl daleko ani Martin Rathmayer 
(681) a Matthias Zatschkowitsch (688). Ra-
kušani ukázali, že to doma opravdu umí, 
což potvrdila také výhra 6:2 (3998:3894). 
Pro Podbrezovou získal bod Jan Bína, který 
se utkal s Janem Mecerodem (644). Vybo-
joval první tři dráhy a skončil s celkovým 
číslem 669, a to především díky famózní 
dorážce (386, 283). O druhý bod pro Slo-
váky se postaral Šimon Magala. Se ziskem 
dvou drah a 643 kuželek (410, 233) porazil 
Michala Kratochvíla, který naházel 632 ku-
želek (388, 244).

O vyrovnané odvetě vypovídá i její ko-
nečný stav 4:4 (3843:3829). Ani zde nebyla 
nouze o sedmistovku. Opět se o ní posta-
ral Temistokle. Srazil 701 kuželek (419, 282) 
a v klíčovém souboji porazil Rostislava Go-
reckého (688, 432, 256). Zároveň se jednalo 
o nejlepší výsledek z Podbrezové. Jiří Ve-
selý porazil za stavu 2:2 Meceroda (612:597) 
a Bína porazil Kratochvíla 2,5:1,5 (628:586). 
Do semifinále se tak probojoval rakouský 
KSK Orth.

SKK RAINDORF 
KK NEUMARKT

1. zápas — 7:1 
2. zápas — 7:1 

do Final Four postupuje Raindorf

První zápas mezi SKK Raindorf (GER) 
a KK Neumarkt (ITA) skončil jednoznačně 
a stejný scénář měla také odveta. Němci 
na domácí půdě porazili soupeře 7:1 
(3813:3591). Nejlepší výsledek z Raindorfu 
předvedl Jürgen Pointinger, který naházel 
681 kuželek (423, 258). Jediný bod pro Neu-
markt uhrál Tamas Kiss, a to se ziskem dvou 
drah a 689 kuželek (417, 272).

Při odvetě si Raindorf z Itálie odvezl ví-
tězství a postup do semifinále. Utkání skon-
čilo opět 7:1, tentokrát ale s menším roz-
dílem kuželek (3838:3725). Bod Neumarktu 
opět uhrál Kiss. Porazil úctyhodných 709 ku-
želek (405, 304) a zvítězil tak nad Milanem 
Svobodou, který měl na kontě 652 kuželek 
(427, 225). Na dráze se objevil také Michael 

Kotal, který 91. hodem střídal Jana Sandlera 
a společně vybojovali 625 kuželek (386, 239) 
a bod k tomu.

KK ZAPREŠIĆ 
SKV ROT WEISS ZERBST

1. zápas — 1:7 
2. zápas — 2:6 

do Final Four postupuje Zerbst

V  tomto případě ovládl celé čtvrtfinále 
Zerbst. V prvním utkání zavítali němečtí 
hráči do Chorvatska, odkud si odvezli vý-
hru 7:1 (3936:3803). Celý souboj byl pod 
vedením Zerbstu, až poslední hráč Zapre-
šiće Alen Kujundžić dokázal vybojovat bod. 
Srazil 669 (430, 239) kuželek a porazil tak 
Tima Brachtela s Lukasem Funkem, kteří 
dohromady naházeli 611 kuželek (368, 243). 
Z hostů nejlépe zahrál Robert Ernješi (682, 
416, 266). Na domácí kuželně překonal 
Zerbst hranici čtyř tisíc kuželek. Celkově 

C H A M P I O N S  L E A G U E

Postup do Final four slaví Češi v dresu rakouského Orthu na úkor Čechů v barvách Podbrezové
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získal 4059 kuželek a Chorvaty porazil 6:2 
(3893). Mario Nusslein (GER) na pohlední 
dráze shodil neuvěřitelných 204 kuželek 
(114, 90) a k sedmistovce měl opět nejblíže 
Ernješi (697, 446, 251). Nejlepší z Chorvatů 
byl Matej Lepej, který naházel 687 kuželek 
(443, 244). O bod se postaral také Luka Bo-
lanča, který hned v první rundě zvítězil nad 
Nussleinem, a to s číslem 674 (432, 242).

KK MERTOJAK 
KK TRIGLAV

1. zápas — 7:1 
2. zápas — 2:6 

do Final Four postupuje Mertojak

Jasnou výhru v prvním zápase zazname-
nal KK Mertojak, když porazil 7:1 (3831:3610) 
slovinský KK Triglav. Jediný bod hostí zís-
kal Aleš Blaž, který v první rundě zvítězil 
o pouhých osm kuželek nad Dimitarem Di-
mitrovskim (629:621). Nejlepší nához z do-
mácích měl Andrej Kovač, a to 659 kuželek 
(424, 235).

V odvetě se karty otočily. Triglav sou-
peřům pustil pouze dva body. Jeden vybo-
joval Dimitrovski, když naházel 625 kuželek 
(389, 236), získal tři dráhy a porazil tak Blaže 
(611, 415, 196). Druhý bod pro Mertojak získal 

Nikola Muše, jehož soupeřem byl Gregor 
Bajzelj. Právě zde šlo o zásadní bod pro 
Slovince. Bajzelj vyhrál první dráhu, ale na 
druhé dráze ztratil na soupeře 6 kuželek 
a na třetí pouze dvě (619:638). Pokud by Slo-
vinec uhrál tyto dvě dráhy, mohl mít Triglav 
ještě šanci na postup. Do semifinále se ale 
podívá KK Mertojak.

Jak už bylo uvedeno výše, Final four le-
tos hostí německý Mörfelden. Hrát se bude 
poslední březnový víkend.

Veronika Horková

C H A M P I O N S  L E A G U E

FINAL FOUR — ŽENY

KV Liedolsheim (GER)

KK Mlaka (CRO)

SV Pöllwitz (GER)

KK Slovan Rosice (GER)

FINAL FOUR — MUŽI

KK Mertojak (CRO)

SKV Rot Weiss Zerbst (GER)

SKK Raindorf (GER)

KSK Orth (AUT)

Z JEDNÁNÍ  
VV ČKA

Výkonný výbor ČKA Vna svém zasedání 
dne 7. února 2025 projednal přípravu české 
účasti na MS 2025. VV ČKA se dále zabý-
val hospodařením svazu v roce 2024 a také 
přípravou VH ČKA, která se bude konat 
21. června 2025 v Praze na Strahově.

KULI  
BLAHOPŘEJE

Zdeněk Jaroš, člen Síně slávy ČKA, bývalý 
prezident České kuželkářské asociace, 
bývalý předseda Komise mládeže ČKA, 
trenér mládeže a člen SKK Náchod oslavil 
v lednu 75. narozeniny.

Hana Pluhařová, dlouholetá sekretářka 
České kuželkářské asociace oslavila v lednu 
významné životní jubileum.

Jaromír Hendrych, bývalý reprezentační 
trenér mužů a  emeritní předseda 
Moravskoslezského KKS a  člen TJ Horní 
Benešov oslavil v lednu 65. narozeniny.

František Majer, bývalý reprezentační 
trenér ČR, předseda Trenérsko-metodické 
komise ČKA a  člen SKK Náchod oslavil 
v únoru 65. narozeniny.

Ivan Říha, dluholetý člen STK ČKA, vedoucí 
ligových skupin a člen TJ Sokol Přemyslovice 
oslavil v lednu 60. narozeniny.

Veronika Petrov, členka reprezentace, 
medailistka z MS družstev a hráčka KSV 
Wien oslavila v lednu významné narozeniny.

Jaroslav Procházka, bývalý reprezentant, 
medailista z MS juniorů 1997 a hráč Kuželky 
Tehovec oslavil v únoru 50. narozeniny.

Týmový duch Rosic opět pomohl k postupu
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Většina fanoušků směřovala své zraky 
k úvodnímu jarnímu kolu, které nabídlo 
hned osm utkání. Mezi nimi například 
i  výjezd vedoucí Podbrezové k  jednomu 
z  hlavních pronásledovatelů do Jihlavy 
nebo záchranářský slovenský souboj Sučan 
s Interem.

Nejde nezačít ničím jiným než šlágrem 
„ježků“ proti „železu“. Domácí se chtěli na 
lídra vytáhnout a napravit nevydařené pro-
sincové představení z Podbrezové, 
jenže zahráli přibližně o 60 ku-
želek pod svůj domácí průměr, 
takže objektivně si asi vyhrát 
nezasloužili.

Bohužel pro nezaujaté 
diváky bylo rozhodnuto prak-
ticky hned po první 
rundě. Jan Bína (655) 
úvodními plnými 117 
a dráhou 188 šoko-
val Robina Parkana 
s  předzápasovým domácím prů-
měrem 630 natolik, že opora Jihlavy 
zahrála své dlouholeté domácí minimum 
(568). Když pak Mojmíru Holcovi (647) ne-
stačila na výhru ani dráha 208, tady se sluší 
smeknout klobouček, stav 2:0 +70 byl pro 
hosty víc než přívětivý do zbytku zápasu.

O body mohl obhájce titulu přijít pa-
radoxně v Hořicích. Ve městě trubiček byli 
dvacet kuželek od zřejmě jednoho z největ-
ších úspěchů v historii klubu. Škoda, po-
dobným překvapením by dostala Interliga 
hned nový náboj. Takhle je ztráta druhé 
Trstené dva body a zápas. Sice zde stále 
je v  posledním kole na programu ještě 

vzájemný duel, ale kdo ví, zda v něm bude 
ještě o co hrát.

Zajímavější by mohl být spíše možná 
souboj o český titul. Jihlava má na Duchcov 
náskok bod. Už sice hrála dvakrát s Podbre-
zovou i na první pohled má příjemnější los, 
ale Severočeši rozhodně zbraně neskládají. 
„Pod sebe nemá smysl koukat, tam je šest 
bodů. Určitě je chceme ještě potrápit,“ říká 

vedoucí družstva Jan Endršt. Jeho 
tým se během sezóny stále po-
stupně zlepšuje a  posledně 
smázl v klidu Valašské Meziříčí. 

„Věříme si, už v  Jihlavě jsme 
je chtěli na podzim porazit, 
ale to zahráli výborně,“ do-
dává Endršt. Přiznám se, že 

podobný ambiciózní 
přístup mi je sympa-
tický. No a co, že to 
občas nevyjde, to ke 

sportu patří, ale čím 
více vlčáků v  Interlize bude, tím 

jednoznačně lépe.
Před sezónou měli vysoké ambice i ve 

Slavoji. Navíc posily Hejhal se Stránským 
se zapracovaly do týmu velmi dobře. Jenže 
je tu i „B“. Když vám dlouhodobě ze zdra-
votních důvodů vypadne z  týmu taková 
ikona, na které klub stojí přibližně od za-
čátku milénia, tak to někde přeci musí být 
znát. Přidejte k tomu jednorázovou absenci 
české reprezentační jedničky a může se 
zrodit i takový neočekávaný výsledek jako 
remíza v Husovicích. Ta byla pro domácí 
sice šťastná, ale asi není nikdo, kdo by jim 
první bod chtěl upřít, protože podobná 

bezbodová trápení nepřejete ani svému 
největšímu nepříteli.

Z nastalé situace by mohli Pražané pa-
radoxně v budoucnu těžit, protože si nyní 
rozšiřují kádr pro další roky, jelikož Karel 
Koubek nebo Jan Zeman se nejeví vůbec 
špatně a tým to zároveň pravděpodobně 
postavení v tabulce stát nebude, protože 
nahoru i dolu to je poměrně daleko.

Ještě bych se chtěl zastavit u  Fiľa-
kova. Jde o sympatický tým plný mladých 

HLAVNÍ TÉMA DO ZBYTKU 
JARA? MOŽNÁ ČESKÝ TITUL

I N T E R L I G A

Z ligového jara se toho zatím moc neodehrálo, ale i tak se nám 

pomalu a jistě vyjasňují odpovědi na některé důležité otázky.

INTERLIGA 2024/25

Z SKÓRE B

1. ŠK Žel. Podbrezová 13 90 : 14 26

2. ŠKK Trstená Starek 14 79 : 33 24

3. KK Jihlava 13 70 : 34 20

4. TJ Sokol Duchcov 13 64 : 40 19

5. TJ Rakovice 14 64 : 48 18

6. KK Slavoj Praha 14 54 : 58 13

7. KK Tatran Sučany 14 50 : 62 11

8. KK Inter Bratislava 14 47 : 65 11

9. SKK Hořice 14 44,5 : 67,5 9

10. TJ Valašské Meziříčí 14 34 : 78 8

11. FTC KO Fiľakovo 13 38,5 : 65,5 4

12. TJ Sokol Husovice 14 21 : 91 1
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nadějných hráčů, ale řada zápasů jim utíká 
těsně. Je otázka jestli kvůli chybějícím zku-
šenostem, smůle či scházející kvalitě. Když 
už navíc totiž v Rakovicích vyhrají na číslo, 
protože Róbert Kluka uprostřed hodí 686 
a otočí celý zápas, tak posledním hodem 
prohrají 4,5:3,5. Jo, Rakovice dramata vážně 
umí, jak už poněkolikáté v sezóně ukázaly, 
ale dva týdny na to je doma zaskočil Inter, 

takže ztráta na záchranu se fiľakovským 
opět navýšila. Následně proti Trstené už 
byli sice k bodům celkem daleko, ale souboj 
mezi Klukou a Baranjem? Jakože wau! Tomu 
klukovi je devatenáct a on málem porazí 
Csongora, několikanásobného mistra světa. 
Rozhodující dráha 170:170, takže 2:2. A to je-
nom díky tomu, že Srb končil na poslední 
čtyři hody 25, navíc musel trefit hodovku 

na exist. Vše zvládl a ukázal, proč má doma 
tolik světových medailí.

Každopádně přesně takové mladé per-
spektivní hráče jako je odchovanec Fiľakova 
chceme mít možnost vidět růst. Slováci 
v něm mají neskutečný talent, což potvr-
dil i na nedávném ME, kde získal zlato ve 
sprintech.

Jaroslav Zahrádka

I N T E R L I G A

Mladý kádr Fiľakova je na chvostu slovenské tabulky i přes sympatické výkony

Vážení sportovní přátelé, rok 2025 bude 
rokem, kdy se bude konat zasedání nejvyš-
šího orgánu asociace, tedy Valné hromady 
ČKA. Jedním z hlavních bodů valné hromady 
bude volba nového vedení naší asociace. 
Výkonný výbor ČKA proto v této souvislosti 
vyzývá všechny členy a orgány ČKA, aby již 
nyní přemýšleli o vhodných kandidátech 
na volené funkce, kterými jsou prezident 
a viceprezident asociace.

Podle Volebního řádu VH ČKA mohou 
přihlášky kandidátů pro volbu volených 
funkcionářů předkládat všechny orgány 
ČKA, kuželkářské oddíly, které jsou členy 
ČKBF, a fyzické osoby, které jsou řádně re-
gistrovány v ČKBF (sekce kuželky) ke dni 

podání přihlášky. Samotné podávání přihlá-
šek bude možné po svolání VH ČKA, které 
provede VV ČKA v průběhu března 2025. 
Plánovaný termín VH ČKA je stanoven na 
21. června 2025.

S podobnou výzvou se VV ČKA obrátil 
na kuželkářskou veřejnost před čtyřmi lety. 
Tehdy u nás panovala pandemická situace 
a nikdo neměl zájem ujmout se vedení naší 
asociace. Na VH ČKA 2021 bylo nakonec 
zvoleno staronové vedení. V červnu 2025 
uplyne osm let, kdy je u kormidla asociace 
stejný tým lidí. Je proto vhodný okamžik pro 
změnu. Z toho důvodu se současný prezi-
dent a viceprezident rozhodli, že nebudou 
kandidovat na volené funkce.

Pokud by zájemce o  některou z  vo-
lených funkcí potřeboval více informací 
o fungování asociace, je současné vedení 
ČKA připraveno tyto informace poskytnout. 
Vedení asociace je přesvědčeno, že české 
kuželky disponují řadou velmi schopných 
lidí, kteří by náročné funkce zvládli. Pokud 
tedy nad kandidaturou alespoň vzdáleně 
uvažujete, nebojte se ozvat.

Všichni si jistě uvědomujeme, že pro 
další rozvoj našeho sportu je důležité, aby 
na VH ČKA proběhly řádné volby a byl k dis-
pozici výběr z více kandidátů, kterým záleží 
na našem sportu, na celé naší asociaci, na 
všech jejích členech.

VV ČKA

VÝZVA K VÝBĚRU KANDIDÁTŮ
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Mezi tahouny celé soutěže patří především 
Centropen Dačice a Spartak Přerov, kteří 
svoji výkonnost potvrzují týden co týden. 
Sekundovat se jim snaží Zábřeh. S násko-
kem jednoho bodu se na čele stále drží Da-
čice. Jaro zahájily poněkud nejistou výhrou 
v Karlových Varech (5:3 o 36). V dalších dvou 
zápasech už měly výraznější převahu, nej-
prve smetly České Velenice venku 7:1 o 232 
a následně doma porazily Klokany z Dobřan 
výkonem 3700. Nejlepším hráčem utkání se 
stal kapitán týmu Josef Brtník (663).

Obdobně dominantně působí i druhý 
Přerov. Tři utkání, tři vítězství. Navíc jsme 
jako bonus mohli vidět další fenomenální 
představení Michala Pytlíka, když se mu na 
kuželně ve Valašském Meziříčí počítadlo 
zastavilo až na 685 bodech.

Třetí stoprocentní tým na jaře je bron-
zový Zábřeh. Zábřeh dvakrát komfortně zví-
tězil doma proti rezervě Valašského Mezi-
říčí a Rokycanům. Mezitím však svedli hráči 
Zábřeha dramatickou bitvu v Přelouči proti 
Sadské. Vedení se v závěru utkání přelévalo 
ze strany na stranu. Šťastnější nakonec byli 
hosté, když zvítězili 5:3 o šest kuželek.

Čtvrtá Sadská si horší vstup do jarní 
fáze už představit ani nemohla. Odnesla si 
ze všech třech zápasů porážku. V každém 
ze zbývajících domácích zápasů budou ale 
hráči Sadské v roli favorita, a tak se u nich 
snad blýská na lepší časy. Pátý Vyškov na-
čal jaro povedeným vyrovnaným výkonem 
týmu doma proti Rokycanům (3539), násle-
dovala ale smolná remíza s Karlovými Vary 
a těsná prohra v Kamenici nad Lipou. Kar-
lovy Vary se usadily okolo středu tabulky. 

Toto umístění brání zejména díky výhrám 
v domácím prostředí, kde zvítězily dvakrát, 
přičemž výhra nad Dobřany byla přede-
hrávkou šestnáctého kola. Sedmé Dobřany 
ze čtyř odehraných jarních utkání zvítězily 
pouze doma proti posledním Prušánkám. 
Je však nutné zmínit, že zbylá tři venkovní 
utkání byla ta nejtěžší, která může tým 
v první lize mužů absolvovat (Přerov, Dačice, 
Karlovy Vary). Osmé České Velenice zazna-
menaly obdobně hořký vstup do jarní fáze 
jako Sadská a propadly se tabulkou hned 
o tři pozice. Za vyzdvihnutí stojí individuální 
výkon juniora Jiřího Novotného v Prušán-
kách, kde shodil 652 kuželek, na vítězství 
družstva to přesto nestačilo.

Bez porážky na jaře je zatím Kamenice 
nad Lipou, která díky dvěma výhrám a jedné 
nešťastné remíze opustila sestupové vody. 
Na úvod jara doma porazila Sadskou. Ve 
venkovním utkání v  Rokycanech Kame-
nice po dvou dvojicích vedla 4:0, utkání ale 
skončilo pro Kamenici pouze remízou, pro 
Rokycany šťastným bodem. Naopak domácí 
výhra proti Vyškovu byla senzační. Domácí 
Jiří Ouhel dokázal v závěru zvítězit v souboji, 
ve kterém před posledním setem prohrával 
1:2 o 40 kuželek. Poslední dráhu vyhrál o 44 
kuželek, čímž získal individuální bod a roz-
hodující bod i kuželky pro družstvo.

Na desátém místě, pouze bod nad se-
stupovým pásmem, se nachází B tým Va-
lašského Meziříčí. Na jaře ještě nezískal ani 
bod a zdá se, že přesun Radima Metelky 
do A týmu je zatím nad možnosti rezerv-
ního celku. Předposlední Rokycany získaly 
na jaře jen bod za zmíněnou remízu. Pokud 

chtějí udržet naději na záchranu, musí bez-
podmínečně porazit své konkurenty. S Val-
mezem B i s Prušánkami ale hrají venku, 
tudíž je nečeká nic snadného. Poslední 
Prušánky se v tomto kalendářním roce pre-
zentují sympatickými výkony. Posbíraly dvě 
domácí vítězství nad Českými Velenicemi 
a Valašským Meziříčím s výkony nad 3550. 
Vzhledem k náročnému losu je ale otázkou, 
jestli je forma nepotkala příliš pozdě.

Vít Jírovec

Po třech odehraných jarních kolech se boj o čelo tabulky první ligy mužů 

vyostřuje a týmy ukazují, kdo má letos na to bojovat o nejvyšší příčky.

DAČICE I PYTLÍK  
STÁLE SUVERÉNNÍ

P R V N Í  L I G A  M U Ž Ů

1. KLM 2024/25

Z SKÓRE B

1. TJ Centropen Dačice 14 74 : 38 23

2. TJ Spartak Přerov 14 76 : 36 22

3. KK Zábřeh 14 70,5 : 41,5 20

4. KK Sadská 14 63 : 49 16

5. KK Vyškov 14 53 : 59 14

6. TJ Slovan Karlovy Vary 15 58,5 : 61,5 13

7. CB Dobřany Klokani 15 57 : 63 13

8. TJ Lok. České Velenice 14 48,5 : 63,5 12

9. TJ Slovan Kamenice n. L. 14 47 : 65 11

10. TJ Valašské Meziříčí B 14 43,5 : 68,5 10

11. SKK Rokycany 14 45 : 67 9

12. SK Podlužan Prušánky 14 44 : 68 7
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TIRÁŽ

POHÁR MLADÝCH NADĚJÍ

Závěrečné turnaje v Blatné, Jihlavě, Ná-
chodě, Poděbradech, Přerově a v Ratíško-
vicích přinesly mnoho kvalitních výkonů. 
Hned dvakrát padlo rovných 290 kuželek 
mezi mladšími žákyněmi. Hana Sušienková 
ze Škody Plzeň je zahrála v Blatné. Klára 
Šindelářová (Slovan Kamenice nad Lipou) 
se radovala v  Jihlavě. Vůbec nejvíc mezi 
staršími žákyněmi nahrála domácí Anna 
Novotná v Ratíškovicích 282. Dalších pět 
hráček nahrálo přes 270.

V kategorii mladších žáků se zadařilo 
Františkovi Bednářovi z Lokomotivy České 
Velenice. Na jihlavské kuželně zahrál 306 
kuželek díky skvělé dorážce 114. V Náchodě 
ještě padlo 290. Autorem byl domácí Daniel 
Martinec. Další tři hráči ještě v rámci pátého 
kola překonali 280. A konečně starší žáci 
a dalších 306. Lukáš Melicha (Spartak Pel-
hřimov) tento výkon rovněž zahrál v Jihlavě. 
Jen jednu kuželku pod 300 nahrál Jan Vrbka 
(TJ Třebíč). Vynikajících 295 kuželek doma 
nahrál náchodský Vojtěch Majer. Za zmínku 
ještě stojí 292 Karla Machačky (Spartak Ro-
kytnice nad Jizerou) z Poděbrad.

ČESKÝ POHÁR DOROSTU

Poslední sérii turnajů má za sebou i ČPD. 
Dorostenci se střetli ve Vracově, Hazlově, 
Chotovinách, Třebíči, Radotíně a Rychnově. 
Vůbec nejvíc se dařilo Andree Prouzové 
z Náchoda v Rychnově, kde nahrála 592 ku-
želek. Rovných 560 nahrála Nela Šuterová 

(SKK Podbořany) v Hazlově. Jediná šestis-
tovka padla v Třebíči. David Kuželuh (Loko-
motiva České Velenice) porazil 616 kuželek 
při fantastické dorážce 245. Jen pět kuželek 
do šestistovky chybělo Ondřeji Šafránkovi 
(Jiří Poděbrady) v Rychnově. Velmi dobrý 
výkon předvedl i Daniel Brejcha (Sparta 
Kutná Hora) v Chotovinách, když nahrál 
586 kuželek.

KUŽELKÁŘSKÁ LIGA DOROSTU

Čtyři základní skupiny KLD dělí již jen dvě 
kola od konce. Postupující se již rýsují, 
zdaleka však neznáme celou postupující 
šestnáctku.

Skupině A vévodí dva celky s osmnácti 
body. Lomnice byla dlouho jasně v čele. 
V posledních dvou kolech se ni ale dotáhly 
CB Dobřany. O dva body méně mají Podbo-
řany, které by postup rovněž neměl minout. 
O poslední místo se utkají čtrnáctibodové 
Teplice a Hazlov. Ten ale čekají dva nejlepší 
celky. Teplice mají los snazší.

Podobně rozložená je i skupina B. První 
Náchod a druhé Poděbrady mají dvacet 
bodů, třetí Jičín osmnáct. To jsou jasní po-
stupující. O poslední místo svedou boj Kolín 
(12 bodů) a Náchod B (10 bodů). Oba sou-
peři nejprve hrají venku. V posledním kole 
Kolín hostí Hořice, Náchod B svůj A tým.

Ve skupině C první příčku okupuje Tře-
bíč s šestnácti body. O dva body méně zís-
kala Kamenice nad Lipou. Třetí jsou Dačice 
s dvanácti body. Následuje duo s deseti, 
České Velenice a Blatná. I předposlední 

Rosice s  osmi body mohou postoupit. 
Hodně napoví souboj Velenic s Rosicemi. 
Rosice v závěru hostí Blatnou. Dvě výhry jim 
tedy mohou pomoci k postupu.

Skupině D doslova dominují Hylváty, 
které ztratily zatím jen dva body. Postup 
by neměl minout druhý Zlín a  třetí Vra-
cov s šestnácti, respektive patnácti body. 
Čtvrtý Rybník jich posbíral čtrnáct. Má tak 
dva body náskok na pátý Zábřeh. Ten čeká 
cesta do Zlína doma Hylváty. Rybník hraje 
ve Vracově a končí doma se Zlínem. Závěr 
bude napínavý.

Lukáš Dařílek

SOUTĚŽE MLÁDEŽE 
VRCHOLÍ

M L Á D E Ž

Kvalifikační turnaje mládeže jsou minulostí, ke svému vyústění se 

blíží i základní část KLD. Pojďme si shrnout dosavadní vývoj.
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